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Formule
3 poules de 10 équipes en match aller/retour, puis classement par poule de 3, soit 21 matches.

1re phase en matches A/R

è

2e phase en matches secs de classement

poule 1 poule 2 poule 3 1 2 3 4 5

1 1 1 1 2 3 4 5

2 2 2 1 2 3 4 5

3 3 3

4 4 4 6 7 8 9 10

5 5 5 6 7 8 9 10

6 6 6 6 7 8 9 10

7 7 7

8 8 8 montent en pré-nationale

9 9 9 se maintiennent en excellence

10 10 10 descendent en honneur

Composition des poules (première phase)
POULE 1 POULE 2 POULE 3

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

PARIS UC 1B
HBC VAL-DE-SEINE
VERSAILLES HBC
MONTREUIL HB
ASV CHATENAY-MALABRY
AVENIR DE SURVILLIERS HB FOSSES-MARLY
USC MAISONS-LAFFITE
JOINVILLE HBA
ES VITRY
US LAGNY-MONTÉVRAIN 1B (–6 pts)

5875005
5891017
5878041
5893004
5892005
5895049
5878026
5894055
5894040
5877016

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

CS MEAUX
US PALAISEAU
HBC SOISY-ANDILLY-MARGENCY
VILLIERS EC
VILLEMOMBLE HB 1B
HBC LA THEROUANNE
CSA KREMLIN-BICÊTRE 1B
DRAVEIL HB (–6 pts)
ENT. PLESSÉENNE 1B
USM MALAKOFF

5877019
5891028
5895025
5894035
5893055
5877063
5894005
5891011
5894026
5892019

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

TU VERRIÈRES-LE-BUISSON
ES SUCY
RÉVEIL DE NOGENT 1B
SAVIGNY HB91 1B
HBC LIVRY-GARGAN 1B
HBC DU LOING
US DEUIL-ENGHIEN-MONTMORENCY
SCA 2000 ÉVRY
LEVALLOIS SC
USHB VERNOUILLET-VERNEUIL (–6 pts)

5891037
5894029
5894009
5891034
5893003
5877041
5895018
5891015
5892036
5878056

(aucune modification ne sera apportée à l’issue de la parution des poules, sauf modifications règlementaires ou forfait d’une équipe)

2e phase (matches de classement)
Sur 2 matches secs sur 3 dates, la numérotation dans les poules de 4 avec un exempt sera faite de la manière suivante :
1.	 1re équipe ayant le plus de points dans sa poule classée à la même position; en cas d’égalité de points, le meilleur goal-average 

général dans la poule de chacune des équipes concernées, puis la meilleure attaque sera pris en compte.
2.	 2e équipe ayant le plus de points dans sa poule classée à la même position; en cas d’égalité de points, le meilleur goal-average 

général dans la poule de chacune des équipes concernées, puis la meilleure attaque sera pris en compte.
3.	 3e équipe
4.	 Exempt

Titre, accession et relégation
À la fin de la compétition, 
•	 L’équipe classée première est déclarée championne d’excellence régionale er accède au championnat de pré-nationale. Si cette 

dernière ne peut accéder au championnat, l’équipe classée directement derrière accèdera au championnat pré-nationale.
•	 Les équipes classées à la 2e et à la 3e place (et à la 4e place si moins de 5 descentes de N3 sinon se maintiendra en excellence 

régionale) accèdent également au championnat de pré-nationale. Si une de ces dernières ou plusieurs ne peuvent accéder au 
championnat supérieur, l’équipe classée directement derrière accèdera au championnat pré-nationale.

•	 Les équipes classées de la 5e à la 23e place se maintiennent en championnat excellence régional (en fonction des descentes 
éventuelles de championnat de France).

•	 Les équipes classées de la 24e à la 30e place sont reléguées en championnat honneur régional.

CHAMPIONNAT EXCELLENCE PLUS DE 16 ANS MASCULINS

EXC
CH�MPIONN�T
ÎLE-DE-FR�NCE



n° SIRET : 785-461-948-00040 – n° APE : 9312Z

L I G U E  Î L E - D E - F R A N C E  D E  H A N D B A L L

34 rue Henri-Varagnat – 93140 Bondy
T. +33 (0)1 48 48 48 81 - 5800000@ffhandball.net - www.handball-idf.com

Calendrier
J1 : week-end du 15-16 septembre
J2 : week-end du 22-23 septembre
J3 : week-end du 6-7 octobre
J4 : week-end du 13-14 octobre
J5 : week-end du 20-21 octobre
J6 : week-end du 10-11 novembre
J7 : week-end du 17-18 novembre
J8 : week-end du 24-25 novembre
J9 : week-end du 12-13 janvier

J10 : week-end du 19-20 janvier
J11 : week-end du 26-27 janvier
J12 : week-end du 2-3 février
J13 : week-end du 9-10 février
J14 : week-end du 16-17 février
J15 : week-end du 16-17 mars
J16 : week-end du 23-24 mars
J17 : week-end du 30-31 mars
J18 : week-end du 7-8 avril

finalités J1 : week-end du 11-12 mai
finalités J2 : week-end du 18-19 mai
finalités J3 : week-end du 1-2 juin

Grille de rencontre
1RE PHASE

ALLER RENCONTRES RETOUR

1re journée 10/1 9/2 3/8 7/4 5/6 10e journée

2e journée 1/9 8/10 2/7 6/3 4/5 11e journée

3e journée 1/8 7/9 10/6 5/2 3/4 12e journée

4e journée 7/1 6/8 9/5 4/10 2/3 13e journée

5e journée 1/6 5/7 8/4 3/9 10/2 14e journée

6e journée 5/1 4/6 7/3 2/8 9/10 15e journée

7e journée 1/4 3/5 6/2 10/7 8/9 16e journée

8e journée 3/1 2/4 5/10 9/6 7/8 17e journée

9e journée 1/2 10/3 4/9 8/5 6/7 18e journée

2E PHASE

RENCONTRES

1re journée 1/exempt 2/3

2e journée 3/1 exempt/2

3e journée 1/2 3/exempt

EXC
CH�MPIONN�T
ÎLE-DE-FR�NCE


